

DIEGO ALEXANDER GOMEZ RAMIREZ (37 años)

Mail: asistente1@cicorex.com.co

Tel: + 57 313 2520308 (Colombia)

**PERFIL**

Profesional en comercio internacional, tecnólogo en mecánica automotriz, en el momento en curso Derecho. Poseo una amplia experiencia en el dominio de la normativa aduanera, manejo de Siglo XXI DIAN, Muisca, Vuce, tránsitos aduaneros y todos los relacionados en las operaciones aduaneras.

EXPERIENCIA

• 2006 - 2010	ASISTENTE DE OPERACIONES	AGENCIA DE ADUANAS CICOREX SAS
• 2010 – 2012	ANALISTA DE IMPORTACIONES	AGENCIA DE ADUANAS CICOREX SAS
• 2012 - Actual	JEFE DE OPERACIONES DE PUERTOS	AGENCIA DE ADUANAS CICOREX SAS

Funciones:

- Realizar declaraciones de importación y exportación
- Diligenciar tránsitos aduaneros
- Realizar preinspecciones
- Diligenciar registros de importación
- Diligenciar licencias
- Realizar seguimientos de importaciones y exportaciones
- Realizar INVIMAS
- Gestión de clientes
- Gestión de anticipos con los clientes
- Coordinar despachos
- Coordinar recepción de mercancías
- Gestión de personal
- Cualquier otra operación afín a los procesos de aduana

FORMACIÓN

• Curso 60horas en Fundamentos para la participación en los mercados internacionales	SENA	2008
• Tecnólogo en gestión de comercio exterior	Universidad ECCI	2016
• Profesional en comercio internacional	Universidad ECCI	2018
• Misión Académica a Panamá 130horas	Universidad ECCI	2017
• Curso Logística internacional universidad de Panamá 300horas	Universidad ECCI	2018
• Tecnólogo en mecánica automotriz	Universidad ECCI	2019
• Profesional en Derecho	Universidad Gran Colombia	En curso